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Grundskolenämnden  

Riktlinjer för att främja skolnärvaro och förebygga skolfrånvaro 

 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden godkänner barn- och utbildningsförvaltningens förslag till 
riktlinjer för att främja skolnärvaro och förebygga skolfrånvaro enligt bilaga 1 till 
tjänsteutlåtandet daterat den 8 januari 2025.  

 
Beskrivning av ärendet 
Grundskolenämnden beslutade 2019 om riktlinjer för skolpliktsbevakning, 
åtgärder vid skolfrånvaro samt främjande och förebyggande arbete i kommunens 
egna verksamheter (GSN-2019/1473), se bilaga 3.  
Under 2024 har barn- och utbildningsförvaltningen utrett kommunens process för 
anmälan, utredning och uppföljning av skolfrånvaro i syfte att höja kvaliteten i 
arbetet och skapa effektiva arbetsprocesser. Arbetet har resulterat i ett förslag till 
reviderade riktlinjer (bilaga 1) samt tillhörande rutiner (bilaga 2) för detta arbete.  
De uppdaterade riktlinjerna har justerats utifrån kommunens nya riktlinjer för 
styrdokument som beslutades av kommunfullmäktige den 9 december 2024 (KS-
2023/383). I justeringen har de delar av de gamla riktlinjerna som var av 
verkställande karaktär och med en högre detaljeringsgrad och därför utgör rutiner 
separerats ut. 
Riktlinjerna enligt bilaga 1 utgör ramar för frånvaroprocessen och definierar 
huvudmannens och hemkommunens lagstadgade ansvarsområden. De reviderade 
riktlinjerna utgår från ett skollagsreglerat åtagande som redan idag åligger 
kommunen. Riktlinjerna utgör normerande styrdokument och beslutas av 
nämnden.  
 
Rutinerna i bilaga 2 beskriver hur arbetet i frånvaroprocessen ska genomföras. 
Vidare beskriver dokumentet den förvaltningsgemensamma strukturen för 
organisation och dokumentation kring ärenden som gäller problematisk 
skolfrånvaro. Rutinerna faller inom förvaltningsdirektörens beslutsmandat. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.  

 

 

Frida Plym Forshell 
Utbildningsdirektör 
 

 

Christina Dolke Andersson 
Avdelningschef Grundskolestöd och 
digitalisering   
 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Förslag till riktlinjer för att främja skolnärvaro och förebygga 

skolfrånvaro 
Bilaga 2. Rutiner för att främja skolnärvaro och förebygga skolfrånvaro 
Bilaga 3.  Tidigare riktlinjer för skolpliktsbevakning, åtgärder vid skolfrånvaro 

samt främjande och förebyggande arbete i kommunens egna 
verksamheter 
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